



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA
 (विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय)
 (MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY)



टेलीफैक्स/
Telefax : +91-135-2744064, 2743331
 वेबसाइट/
Website : www.surveyofindia.gov.in
 ई-मेल/
E-mail : sgo.e2.soi@gov.in



भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय
 SURVEYOR GENERAL'S OFFICE
 हाथीबड़कला एस्टेट डाक बक्स सं०-37
 HATHIBARKALA ESTATE, P.B. - 37
 देहरादून - 248001 (उत्तराखण्ड) - भारत
 DEHRADUN-248001 (UTTARAKHAND) INDIA

सं.स्था.2- 76/913-हिन्दी अनुवादक (संग्रह-16)

दिनांक 09-04-2026

सेवा में,

सभी अपर महासर्वेक्षक/निदेशक/विंग प्रभारी ।

विषय:- वरिष्ठ/कनिष्ठ अनुवाद अधिकारियों की दिनांक 01-01-2026 की वरिष्ठता सूची ।

उक्त विषयक वरिष्ठता सूचियां आपके अधीनस्थ समस्त कार्यालयों/निदेशालयों में संबंधित अधिकारियों के मध्य परिचालन हेतु प्रेषित की जा रही है । आपसे अनुरोध है कि संलग्न सूचियों का सभी संबंधित अधिकारियों में परिचालन सुनिश्चित करें तथा सूचियों में दर्शाये गये अधिकारियों के विवरण की शुद्धता के बारे में उनकी सेवा अभिलेखों से जांच कर, इस कार्यालय को दिनांक 08-05-2026 तक सूचित करना सुनिश्चित करें अन्यथा यह मान लिया जायेगा कि वरिष्ठता सूचियों की सभी प्रविष्टियां (Entries) सही हैं तथा किसी भी अधिकारी को वरिष्ठता संबंधी कोई आपत्ति नहीं है ।

2. कृपया यह भी सुनिश्चित करें कि संलग्न वरिष्ठता सूचियों में आपके कार्यालय से संबंधित सभी अधिकारियों के नाम दर्शाये गये हैं । जिन अधिकारियों के नाम छूट गये हों उनके नामों की सूची भेजने की व्यवस्था करें ताकि वरिष्ठता सूची में आवश्यक संशोधन किया जा सके ।

संलग्नक : यथोपरि ।

Signed by
Ravindra Kumar

Date: 10-04-2026 10:42:57
(रविन्द्र कुमार)

उप महासर्वेक्षक,

कृते भारत के महासर्वेक्षक ।

प्रतिलिपि:

1. प्रभारी अधिकारी, जे.सी.एम. अनुभाग, म.स.का. को सूचनार्थ ।
2. स्थापना एवं लेखा अधिकारी (प्रशासन), म.स.का. को समरूप कार्यवाही हेतु ।
3. कार्यालय अधीक्षक, सी.पी.अनुभाग, म.स.का. को सूचनार्थ ।
4. इंचार्ज, वेबसाइट (आई.टी. सेल) को विभागीय वेबसाइट पर प्रकाशित करने हेतु ।
5. पी.एस., भारत के महासर्वेक्षक को सूचनार्थ ।

SENIORITY LIST OF SENIOR TRANSLATION OFFICER AS ON 01-01-2026.

Sl.No.	NAME	EDUCATIONAL QUALIFICATION	DATE OF BIRTH	Date of first joining the Deptt.	Date of Apptt. To present grade.	Where employed at present	Remarks
1	Smt. Saroj Baluni	M.A.(Geography) and Hindi	13-07-68	30-04-91	03-03-23	SGO	
2	Smt. K.Prasanna Lakshmi	M.A.(Hindi), PG diploma in Hindi Translation.	24-05-66	07-12-92	31-12-24	GIS&RS	
3	Shri Ashim Verma	B.A.(Hons)	01-11-69	12-07-95	02-01-24	A&N GD	
4	Shri Rakesh Kumar Tarun (OBC)	MA English & Hindi	24-06-74	23-07-01	31-12-23	Jharkhand GD	
5	Smt. L.Sujatha (OBC)	M.A. (Hindi)	28-01-75	15-10-04\$ 31-12-09#	03-01-24	Karnatak GD	\$In Ordinance Factory #In SOI
6	Smt. Chitra Bakshi	MA (Eng.), B.Ed., PGDT	23-04-84	10-11-14	05-01-24	IBD&DSA	
7	Smt. E.Malini (OBC)	M.A. (Hindi) (Public Admn) PGDTSH	10-09-69	18-03-93* 29-04-11\$	27-12-24	Southern Zone	*LDC in CPWD \$In SOI
8	Shri Deepak Kumar (SC)	BA Hindi & English, MA, B.Ed.	10-03-86	03-09-14	27-12-24	PHC and HP GD	By SSC